SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21 октября 2019 года
	№ 986

	О создании межведомственного оперативного штаба по обеспечению безопасного прохождения отопительного периода 2019-2020 годов на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области

В целях организации своевременной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Воскресенского муниципального района к устойчивой и безаварийной работе в отопительный период 2019-2020 годов администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1.Создать межведомственный оперативный штаб по обеспечению безопасного прохождения отопительного периода 2019-2020 годов на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области.
2.Утвердить Положение о межведомственном оперативном штабе по обеспечению безопасного прохождения отопительного периода 2019-2020 годов на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области согласно приложению 1.

3.Утвердить состав межведомственного оперативного штаба по обеспечению безопасного прохождения отопительного периода 2019-2020 годов на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области согласно приложению 2.

4.Постановление администрации Воскресенского муниципального района от 19 декабря 2018 года № 1274 «О создании межведомственного оперативного штаба по обеспечению безопасного прохождения отопительного периода 2018-2019 годов на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области» отменить.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Пайкова В.Е.
Глава администрации района

Н.В. Горячев
Приложение 1

к постановлению администрации

Воскресенского муниципального района

Нижегородской области

от 21 октября 2019 года № 986
Положение
о межведомственном оперативном штабе по обеспечению безопасного прохождения отопительного периода 2019-2020 годов на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области
I.Общие положения
Межведомственный оперативный штаб по обеспечению безопасного прохождения отопительного периода 2019-2020 годов на территории Воскресенского муниципального района (далее - оперативный штаб) является совещательным органом администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области и образован в целях подготовки к отопительному периоду 2019 - 2020 годов, проведения комплекса мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на объектах жизнеобеспечения района, своевременного и качественного предоставления услуг потребителям тепловой и электрической энергии.
Оперативный штаб осуществляет свою деятельность под руководством заместителя главы администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области.
II.Основные задачи и права оперативного штаба

Основными задачами оперативного штаба являются:
рассмотрение вопросов о ходе выполнения мероприятий по подготовке и проведению отопительного периода в Воскресенском муниципальном районе Нижегородской области (далее - районе);
рассмотрение вопросов о состоянии готовности объектов теплоснабжения к отопительному периоду независимо от форм собственности;
прогнозирование и оценка обстановки по теплоснабжению и электроснабжению района в отопительный период;
разработка и внесение на рассмотрение главы администрации района проектов распоряжений и постановлений, связанных с предупреждением и ликвидацией аварийных ситуаций на объектах жизнеобеспечения района;
представление информации главе администрации района о фактах срыва отопительного периода ответственными должностными лицами;
осуществление взаимодействия с органами местного самоуправления поселений, организациями жилищно-коммунального хозяйства по выполнению рекомендаций оперативного штаба в вопросах, связанных с координацией деятельности по подготовке и прохождению отопительного периода;
доведение выработанных решений до органов местного самоуправления поселений и организациям жилищно-коммунального хозяйства.
Оперативный штаб имеет право:
заслушивать должностных лиц, ответственных за проведение безаварийного отопительного периода и обеспечение потребителей тепловой и электрической энергией;
запрашивать и получать в установленном порядке информацию для решения своих задач;
координировать действия аварийных служб, направленные на локализацию и ликвидацию аварий.

III.Организация работы оперативного штаба
Оперативный штаб формируется в составе: руководителя оперативного штаба, заместителя руководителя оперативного штаба, секретаря оперативного штаба и членов оперативного штаба. Персональный состав оперативного штаба утверждается постановлением администрации района.

При необходимости для участия в заседаниях оперативного штаба по решению его руководителя могут приглашаться представители органов местного самоуправления поселений и организаций района.
Заседания оперативного штаба проводятся не реже одного раза в месяц.
На каждом заседании оперативного штаба рассматриваются следующие вопросы:
анализ исполнения решений, поручений и задач, определенных предыдущими заседаниями оперативного штаба;
предложения по повестке дня очередного заседания оперативного штаба и кандидатурам должностных лиц, которых необходимо пригласить на заседание для отчета о проделанной работе.
Секретарь оперативного штаба:
доводит информацию по выполнению решений предыдущих оперативных штабов;
ведет, оформляет и представляет на утверждение руководителю оперативного штаба протокол заседания оперативного штаба.
Члены оперативного штаба имеют право вносить вопросы для рассмотрения и проведения внеплановых заседаний оперативного штаба.
Решение заседания оперативного штаба оформляемся протоколом.
Приложение 2
к постановлению администрации

Воскресенского муниципального района

Нижегородской области

от 21 октября 2019 года № 986
Состав
межведомственного оперативного штаба по обеспечению безопасного прохождения отопительного периода 2019-2020 годов на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области
	Пайков Вадим Евгеньевич
	-
	заместитель главы администрации района, руководитель штаба;

	Шихов Владимир Игоревич
	-
	и.о. начальника 126-ПСЧ ФПС ФГКУ «28 отряд ФПС по Нижегородской области», заместитель руководителя штаба (по согласованию);

	Суворов Валерий Владимирович
	-
	заведующий сектором ЖКХ и ООС ОКСА администрации района, секретарь штаба.

	Члены оперативного штаба:

	Дергунов Александр Юрьевич
	-
	директор ООО «Теплоцентраль» (по согласованию);

	Купцов Сергей Александрович
	-
	начальник Воскресенской РЭГС ПАО «Газпром газораспределение Нижний Новгород» филиал в г. Бор (по согласованию);

	Орехов Александр Сергеевич
	-
	начальник Воскресенских электросетей ПО «Семёновские электросети» филиала «Нижновэнерго» ПАО «МРСК Центра и Приволжья» (по согласованию);

	Плеханов Дмитрий Юрьевич
	-
	главный специалист сектора ГОЧС и МП администрации района;

	Тырышкин Андрей Владимирович
	-
	директор МУП ЖКХ «Водоканал».

[image: image1][image: image2.png]